و نیز عسکری سید مرتضی، مقدمه مرآة العقول فی شرح اخبار آل الرسول، ج ۲، ص ۱۳۶-۵۴، چاپ دوم، بی جا، دارالکتب الاسلامیه ۱۳۶۳ هـ.ش.
- ۴- ابوریه محمود، اضواء علی السنه المحمديه، ص ۴۸، قم، دارالکتب العلمیه (افت)، بی تا.

- ۵- قشیری نیشابوری، مسلم بن حجاج، صحیح مسلم بشرح النووی، ج ۱۸، ص ۱۲۹، بیروت، دارالکتاب العربی، ۱۴۰۷ هـ، ۱۹۸۷ م. (حدثنا هدا بن خالد الازدی حدثنا همام عن زید بن اسلم عن عطاء بن یسار عن ابی سعید الخدری ان رسول الله صلی الله علیه و آله) و سلم قال: «لا تکتبوا عنی و من کتبت عنی غیر القرآن فلیمحه...».
- ۶- حسینی جلالی سید محمد رضا، تدوین السنه الشریفه، ص ۲۹۰، چاپ اول قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۴۱۳ هـ ق.
- ۷- همان.
- ۸- صبحی صالح، علوم الحدیث و مصطلحه، ص ۲۰، چاپ دهم، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۷۸ م. و تقیید العلم ص ۳۱ و ۳۲.
- ۹- حدیث مضطرب، حدیثی است که از لحاظ متن یا سند مختلف نقل شده باشد. مدیرشانه چس، کاظم، درایة الحدیث، چاپ دوم، قم - دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۳۶۳.
- ۱۰- تدوین السنه، ص ۲۸۹.
- ۱۱- ابن عدی الجرجانی، ابی احمد عبدالله، الکامل فی ضعف الرجال، ج ۳، ص ۲۰۸، چاپ سوم، بیروت - دارالفکر، ۱۴۰۹ هـ، ۱۹۸۸ م.
- ۱۲- تدوین السنه، ص ۲۹۴.
- ۱۳- تقیید العلم، ص ۷۴ به بعد و نیز النجاری، محمد بن اسماعیل، صحیح النجاری، ج ۱، ص ۲۲، باب کتابة العلم، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۱ هـ ق و کلینی، ثقه الاسلام محمد بن یعقوب، الاصول من الکافی، ج ۱، ص ۵۹، باب روایة الکتب و الحدیث و فضل الکتابة، چاپ پنجم، تهران - دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۶۳ هـ ش.

- ۲۳- اضواء، ص ۵۰-۵۱، تدوین السنه، ص ۳۱۶-۳۳۲ و نیز مقباس الهدایه، ج ۳، ص ۱۹۶.
- ۲۴- پیشین، ص ۵۶ به نقل از فتح الباری، ج ۶، ص ۳۸.
- ۲۵- تذکره الحفاظ، ج ۱، ص ۲-۳ در شرح حال ابوبکر.
- ۲۶- تدوین السنه، ص ۴۲۳ به بعد و عسکری سید مرتضی، معالم المدرستین، ج ۲، ص ۷۲، چاپ ششم، قم، کلیه اصول الدین، المعجم العلمی الاسلامی، ۱۴۱۶ هـ ق، ۱۹۹۶ م.
- ۲۷- ابن ابی الحدید عزالدین، شرح نهج البلاغه، ج ۴، ص ۷۳، با تحقیق محمدابو الفضل ابراهیم، چاپ افست قم، منشورات مکتبه ایه الله العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۴ هـ ق.
- ۲۸- اضواء، ص ۱۲۵-۱۲۴، الاسرائیلیات فی الحدیث.
- ۲۹- شریعتی محمدتقی، خلافت و ولایت از دیدگاه قرآن و سنت، ص ۱۵۷، انتشارات حسینیه ارشاد، چاپ دوم، تهران، ۱۳۵۱ هـ ش.

- ۳۰- متقی ہندی علاء الدین علی بن حسام الدین، کنز العمال فی سنن الاقوال والافعال، ج ۱۰، ص ۲۵۸، با تصحیح الشیخ الصفوہ السقا، بیروت، مؤسسہ الرسالہ، ۱۴۰۹ھق - ۱۹۸۹م.
- ۳۱- اضواء، ص ۲۶۲، بہ نقل از احیاء علوم الدین، ج ۱۰، ص ۷۹، طبعہ بولاتی ۱۲۹۶ھق.
- ۳۲- پیشین، ص ۵۵.
- ۳۳- تدوین السنہ، ص ۳۳۳ بہ بعد.
- ۳۴- اضواء، ص ۵۱.
- ۳۵- حشر (۵۹)، ۷، آنچه را پیامبر برای شما آورد، بگیریید و از ہر چہ شمارا نہی کرد، اجتناب نمایند.
- ۳۶- الاصول من الکافی، ج ۱، ص ۵۹-۶۲.